R E Q U E R I M E N T O  Nº. 529
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a presença de uma quantidade considerável de terra que deslizou sobre a pista da Rodovia Gastão Dal Farra, mais especificamente em frente ao terreno que abrigará o “Parque Tecnológico”, tem trazido enormes riscos de acidentes aos motoristas e motociclistas que trafegam pela referida rodovia vicinal, tendo inclusive ocorrido recentemente, no dia 9/6, um acidente envolvendo um condutor que derrapou com sua motocicleta no citado local

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal adotar providências urgentes objetivando a remoção e a contenção da terra que deslizou sobre a pista da Rodovia Gastão Dal Farra, no local supracitado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2011.
Vereador Autor ABELARDO

PV

wlf